СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2018 № 01-04/3-5

О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 23.11.2017 № 01-02/14-7
«О согласовании адресного перечня
дворовых территорий для выполнения
работ по благоустройству в 2018 году
на средства стимулирования управы
Бутырского района и об участии
депутатов Совета депутатов в работе
комиссий, осуществляющих открытие
работ и приемку выполненных работ»

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев                      и обсудив обращение Управы Бутырского района города Москвы от 24 января                   2018 года № И-45/18, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Адресный перечень дворовых территорий Бутырского района, планируемых для проведения работ по благоустройству в 2018 году на средства стимулирования управы района, согласованный решением Совета депутатов от 23.11.2017                                 № 01-02/14-7 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий                                                                                                                                                                                                                                                                                                        для выполнения работ по благоустройству в 2018 году на средства стимулирования управы Бутырского района и об участии депутатов Совета депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ» изложить в новой редакции  согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.
       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       5.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко
                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 25 января 2018г. № 01-04/3-5

Адресный перечень
дворовых территорий для выполнения работ
по благоустройству в 2018 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Вид работ
	Ед.
изм.
	Объем работ
	Лимит, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Гончарова ул., д.7А
Яблочкова ул., д.6А и 8

Площадь двора – 14730 кв.м.
Год проведения последнего капитального ремонта – 2010г.
	- ремонт асфальтового покрытия
- замена бортового камня
- ремонт газона
- устройство покрытия
  на детской площадке
- замена МАФ
- ремонт детской площадки
- устройство цветников
- устройство опор освещения
- формовочная обрезка деревьев
- художественное оформление
  существующих сооружений
- устройство
  парковочных столбиков
- устройство МАФ вне площадок
	кв.м.
пог.м.
кв.м.

кв.м.
шт.
шт.
кв.м.
шт.
шт.

шт.

шт.
шт.
	130,00
239,00
300,00

105,00
7
1
43,00
6
17

4

2
2
	4 698,48

	2
	Добролюбова ул., д.19, 19А, 21, 23

Площадь двора – 14490 кв.м.
Год проведения последнего капитального  ремонта – 2010г.
	- ремонт асфальтового покрытия
- замена бортового камня
- ремонт газона
- устройство покрытия
  на детской площадке
- замена МАФ
- ремонт детской площадки
- устройство МАФ вне площадок
- ремонт площадки тихого отдыха
- устройство МАФ
  на площадке тихого отдыха
- формовочная обрезка деревьев
- устройство опор освещения
- устройство плиточного
  покрытия
- устройство хоккейной площадки
- замена прожекторов
- устройство
  спортивной площадки
- устройство МАФ
  на спортивной площадке
- высадка кустарников
- установка подсветки
	кв.м.
пог.м.
кв.м.

кв.м.
шт.
шт.
шт.
шт.

шт.
шт.
шт.

кв.м.
шт.
шт.

шт.

шт.
   шт.
шт.
	1880,00
633,00
620,00

315,00
6
1
14
1

3
32
7

288,35
1
4

1

9
84
19
	24 495,64

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Добролюбова ул., д.21А к.А,
21А к.Б

Площадь двора – 10772 кв.м.
Год проведения последнего капитального ремонта – 2011 г.
	- ремонт асфальтового покрытия
- замена бортового камня
- ремонт газона
- устройство покрытия
  на детской площадке
- замена МАФ
- ремонт детской площадки
- устройство МАФ вне площадок
- формовочная обрезка деревьев
- устройство опор освещения
- устройство
  плиточного покрытия
- высадка кустарников
- установка подсветки
- установка фонтана
- устройство скульптур
- устройство
  вазонов декоративных
	кв.м.
пог.м.
кв.м.

кв.м.
шт.
шт.
шт.
шт.
шт.

кв.м.
шт.
шт.
шт.
шт.

шт.
	2470,00
847,00
860,00

285,00
5
1
13
17
9

288,35
84
21
1
4

4

	4

	- закупка контейнеров
[bookmark: _GoBack]  для установки по 33 адресам
	шт.
	76
	2 840,9

	ИТОГО:
	32 035,02